

鏡

1. 工事名

工事名	令和4年度三篠川樽原地区築堤護岸工事
工事地名	広島県広島市安佐北区深川4丁目地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 4年12月	1 2) 設 計 年 月	令和 4年12月
2) 事務所名	太田川河川事務所 工務課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	40010005	1 4) 単価適用年月	2022年12月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2022年12月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	340日間 自 令和 5年 1月17日 (当初) 至 令和 5年12月22日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	広島県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	広島	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	太田川	2 2) 処 分 費 等	620,400
		2 3) 公 告 日	令和 4年11月21日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	令和4年度三篠川樽原地区築堤護岸工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
築堤・護岸		式	1		100,225,283					
河川土工		式	1		5,998,552					
掘削工(ICT)		式	1		1,633,600					
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	m3	3,200	510.5	1,633,600					単-1号
盛土工		式	1		216,480					
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	40	5,412	216,480					単-2号
盛土工(ICT)		式	1		2,194,380					
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	7,300	300.6	2,194,380					単-3号
法面整形工(ICT)		式	1		1,954,092					
法面整形(切土部)(ICT)	粘性土、砂及び砂質土、粘性土	m2	800	826	660,800					単-4号
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	2,470	523.6	1,293,292					単-5号
地盤改良工		式	1		4,501,726					

設計内訳書

工事名	令和4年度三篠川樽原地区築堤護岸工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
表層安定処理工		式	1		4,501,726					
安定処理	1mを超え2m以下 固化材100m2あたり使用量16t/100m2 セメント系	m2	38	3,977	151,126					単-6号
置換	良質土	m3	900	4,834	4,350,600					単-7号
護岸基礎工		式	1		10,577,627					
作業土工		式	1		1,936,627					
床掘り	土砂	m3	3,300	234	772,200					単-8号
埋戻し	土砂	m3	170	2,558	434,860					単-9号
河川内埋戻し		m3	2,430	249.6	606,528					単-10号
基面整正		m2	310	396.9	123,039					単-11号
基礎工		式	1		8,641,000					
プレキャスト基礎	底幅 60cm 高さ 70cm コンクリート以外又は無し	m	196	25,430	4,984,280					単-12号
現場打基礎 (PB-1-4-1)	1号 底幅 60cm 高さ 70cm	m	172	21,260	3,656,720					単-13号

設計内訳書

工事名	令和4年度三篠川樽原地区築堤護岸工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
法覆護岸工		式	1		43,209,328					
コンクリートブロック工(間知ブロック張) (1号ブロック張)		式	1		36,982,305					
間知ブロック張	150kg/個未満 粗面 控え350mm 再生砕石 RC-40 1号 遮水シート無	m2	1,729	18,520	32,021,080					単-14号
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m2	60	1,959	117,540					単-15号
遮水シート張	t=11mm	m2	1,771	2,735	4,843,685					単-16号
護岸付属物工		式	1		5,279,800					
PE-1-1	1号	m	60	24,440	1,466,400					単-17号
1号小段平張	1号	m	356	10,650	3,791,400					単-18号
施工標示鋸		箇所	2	11,000	22,000					単-19号
植生工		式	1		947,223					
人工張芝 (わら芝)		m2	1,530	619.1	947,223					単-20号
根固め工		式	1		755,440					

設計内訳書

工事名	令和4年度三篠川樽原地区築堤護岸工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
根固めブロック工		式	1		755,440					
根固めブロック	2t 平型	m2	38	19,880	755,440					単-21号
付帯道路工		式	1		21,805,862					
作業土工		式	1		649,991					
床掘り	土砂	m3	110	234	25,740					単-22号
床掘り	土砂	m3	180	260.8	46,944					単-23号
埋戻し		m3	190	2,558	486,020					単-24号
基面整正		m2	230	396.9	91,287					単-25号
側溝工		式	1		6,258,000					
プレキャストU型側溝 (CP-U2-B400-H500)		m	187	17,060	3,190,220					単-26号
プレキャストU型側溝 (CP-U4-B400-H500)		m	10	16,160	161,600					単-27号
側溝蓋 (グレーチング蓋)	T-2 B400 並目 クリップ 止め	枚	188	14,310	2,690,280					単-28号

設計内訳書

工事名	令和4年度三篠川樽原地区築堤護岸工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
側溝蓋 (グレーチング蓋)	T-14 B400 並目 クリップ止め	枚	10	21,590	215,900					単-29号
集水柵工 (1号集水柵)		式	1		138,200					
現場打ち集水柵	1号	箇所	2	47,840	95,680					単-30号
蓋 (グレーチング蓋)	T-2 600×600用 並目 クリップ止め	枚	2	21,260	42,520					単-31号
集水柵工 (2号集水柵)		式	1		248,820					
現場打ち集水柵	1号	箇所	3	47,840	143,520					単-32号
蓋 (グレーチング蓋)	T-14 600×600用 並目 ボルト固定	枚	3	35,100	105,300					単-33号
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)		式	1		11,714,756					
1号基礎コンクリート	1号	m	70	11,000	770,000					単-34号
大型ブロック積 (1号大型ブロック積)	控え750mm	m2	198	37,890	7,502,220					単-35号
胴込・裏込コンクリート (1号大型ブロック積)	1号	m3	75	23,540	1,765,500					単-36号
胴込・裏込材(砕石) (1号大型ブロック積)	再生砕石 RC-40	m3	65	3,499	227,435					単-37号

設計内訳書

工事名	令和4年度三篠川樽原地区築堤護岸工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
天端コンクリート (1号天端コンクリート)	1号	m3	8	52,740	421,920					単-38号
目地板 (1号天端コンクリート)	瀝青繊維質目地板t=10	m2	0.8	1,959	1,567					単-39号
1号小口止	1号	箇所	1	48,280	48,280					単-40号
2号小口止	1号	箇所	1	64,500	64,500					単-41号
1号張コンクリート	1号 t=70mm	m2	313	2,918	913,334					単-42号
アスファルト舗装工 (アスファルト舗装(A))		式	1		1,645,900					
下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	m2	926	399.4	369,844					単-43号
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 3.0m超	m2	888	1,437	1,276,056					単-44号
アスファルト舗装工 (アスファルト舗装(B))		式	1		691,943					
下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	m2	331	399.4	132,201					単-45号
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	326	1,717	559,742					単-46号
路側防護柵工		式	1		458,252					

設計内訳書

工事名	令和4年度三篠川樽原地区築堤護岸工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
カーブレール (Gr-C-4E)	塗装品 Gr-C-4E 21m以上50m未満 曲線部補正無	m	46	9,962	458,252					単-47号
構造物撤去工		式	1		1,802,148					
構造物取壊し工		式	1		844,356					
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	95	7,476	710,220					単-48号
舗装版破砕	コンクリート舗装版 舗装版厚 10 c m	m2	810	165.6	134,136					単-49号
運搬処理工		式	1		957,792					
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	176	1,917	337,392					単-50号
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	176	3,525	620,400					単-51号
仮設工		式	1		11,574,600					
工事用道路工 (渡河路)		式	1		5,825,200					
仮設盛土(一次)		m3	480	2,607	1,251,360					単-52号
大型土のう(一次)		袋	238	6,980	1,661,240					単-53号

設計内訳書

工事名	令和4年度三篠川樽原地区築堤護岸工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
仮設盛土 (二次)		m3	480	2,607	1,251,360					単-54号
大型土のう (二次)		袋	238	6,980	1,661,240					単-55号
土留・仮締切工		式	1		3,223,420					
締切盛土		m3	2,900	192.2	557,380					単-56号
大型土のう		袋	520	5,127	2,666,040					単-57号
仮設盛土撤去工		式	1		1,699,200					
既設仮設盛土撤去		m3	4,500	377.6	1,699,200					単-58号
水替工		式	1		642,960					
ポンプ排水	40以上120(m3/h)未満 作業時排水	日	47	13,680	642,960					単-59号
交通管理工		式	1		183,820					
交通誘導警備員		人日	14	13,130	183,820					単-60号
直接工事費		式	1		100,225,283					

設計内訳書

工事名	令和4年度三篠川樽原地区築堤護岸工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
共通仮設費		式	1		12,322,832					
共通仮設費		式	1		2,200,832					
技術管理費		式	1		1,224,832					
六価カド溶出試験費		式	1		14,600					内-1号
保守管理(ICT)		式	1		64,232					内-2号
システム初期費(ICT)		式	1		1,146,000					内-3号
現場環境改善費(率計上)		式	1		976,000					
共通仮設費(率計上)		式	1		10,122,000					
純工事費		式	1		112,548,115					
現場管理費		式	1		34,547,000					
工事原価		式	1		147,095,115					
一般管理費等		式	1		23,964,885					

一式当たり内訳書

六価クロム溶出試験費

第 1号内訳書

単価使用年月	2022.12
歩掛使用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
[配合設計時…施工前]								
六価クロム溶出試験分析費	環境庁告示46号溶出試験における検液作成による	検体	1	7,300	7,300			
[施工後…表層安定処理工法]								
六価クロム溶出試験分析費	環境庁告示46号溶出試験における検液作成による	検体	1	7,300	7,300			
合 計					14,600			

一式当たり内訳書

保守管理(ICT)

第 2号内訳書

単価使用年月	2022.12
歩掛使用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削 (ICT) 保守点検	土砂 オープンカット 無し 5,000m3未満 3200m3	式	1		18,816			WA791010 単一 80号
路体 (築堤) 盛土 (ICT)) 保守点検	10,000m3未満 無し 7300m3	式	1		27,306			WA791020 単一 81号
法面整形 (ICT) 保守点 検	切土部 ㄱ質土、砂及び砂質土、粘性土 800m2	式	1		6,115			WB010440 単一 82号
法面整形 (ICT) 保守点 検	盛土部 無し ㄱ質土、砂及び砂質土、粘性土 2470m2	式	1		11,995			WB010440 単一 83号
合 計					64,232			

1次単価表

							単価使用年月	2022.12
							歩掛使用年月	2022.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-1号	掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	510.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削(ICT)		土砂 オープンカット 無し 5,000m3未満	m3	1	510.5	510.5	CA700430	
計						510.5		
単価						510.5	円/m3	

							単価使用年月	2022.12
							歩掛使用年月	2022.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-2号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量	1	単価	5,412
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m3	1	5,412	5,412	CA700030	
計						5,412		
単価						5,412	円/m3	

1 次単価表

							単価使用年月	2022.12
							歩掛使用年月	2022.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-3号	路体(築堤)盛土(ICT)		単位	m3	数量		単価	300.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路体(築堤)盛土(ICT)	10,000m3未満 無し	m3	1	300.6	300.6	CA700440	
	計					300.6		
	単価					300.6	円/m3	

							単価使用年月	2022.12
							歩掛使用年月	2022.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-4号	法面整形(切土部)(ICT)	㄀質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量		単価	826
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	法面整形(ICT)	切土部 ㄀質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	1	826	826	CB220070	
	計					826		
	単価					826	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2022.12	
							歩掛使用年月	2022.12	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一5号	法面整形(盛土部)(ICT)	法面締め無し	単位	m2	数量		1	単価	523.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	法面整形 (ICT)	盛土部 無し 砂質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	523.6	523.6	CB220070		
	計					523.6			
	単価					523.6	円/m2		

							単価使用年月	2022.12	
							歩掛使用年月	2022.12	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一6号	安定処理	1mを超え2m以下 固化材100m2あたり使用量 16t/100m2 セメント系	単位	m2	数量		1	単価	3,977
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	安定処理	パックホウ 構造物基礎 1mを超え2m以下 16t/100m2	m 2	1	3,977	3,977	CB211410		
	計					3,977			
	単価					3,977	円/m2		

1 次単価表

単価使用年月	2022.12
歩掛使用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	置換	良質土	単位	m3	数量	900	単価	4,834
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
[軟弱土掘削・積込]								
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	900	387.6	348,840	CA700020	
[軟弱土運搬・処分]								
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 8.5km以下	m 3	900	1,480	1,332,000	CB210110	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	900	119.9	107,910	CA700310	
[良質土置換材採取]								
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1,000	249.6	249,600	CA700010	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 8.5km以下	m 3	1,000	1,480	1,480,000	CB210110	
[置換土敷均し・締固め]								
路体 (築堤) 盛土		2.5m以上4.0m未満	m 3	900	924.5	832,050	CA700030	
計						4,350,400		

1次単価表

単価使用年月	2022.12
歩掛使用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	234
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	234	234	CB210030	
計						234		
単価						234	円/m3	

単価使用年月	2022.12
歩掛使用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	2,558
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	1	2,558	2,558	CB210410	
計						2,558		
単価						2,558	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2022.12
							歩掛使用年月	2022.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-10号	河川内埋戻し		単位	m3	数量	1	単価	249.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満					CA700010	
			m 3	1	249.6	249.6		
	計					249.6		
	単価					249.6	円/m3	

							単価使用年月	2022.12
							歩掛使用年月	2022.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-11号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	396.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正							CB210080	
			m 2	1	396.9	396.9		
	計					396.9		
	単価					396.9	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2022.12
歩掛使用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	プレキャスト基礎	底幅 60 c m 高さ 70 c m コンクリート以外又は無し	単位	m	数量	10	単価	25,430
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
プレキャスト基礎	コンクリート以外又は無し 2000mm 600mm以上700mm未満 再生クラッシュラン RC-40 標準 全ての費用	m	10	4,457	44,570	CB322120		
プレキャスト基礎 (材料費)	2000mm	m	10	20,600	206,000	CB322121		
[中詰土]								
埋戻し	最大埋戻幅1m未満	m ³	1.448	2,558	3,703.98	CB210410		
計					254,273.98			
単価					25,430	円/m		

1次単価表

							単価使用年月	2022.12	
							歩掛使用年月	2022.12	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-13号	現場打基礎 (PB-1-4-1)	1号 底幅 60 c m 高さ 70 c m	単位	m	数量		10	単価	21,260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
現場打基礎コンクリート		18-8-40(高炉) 有り 一般養生・特殊養生(練炭)	m 3	3.15	67,470	212,530.5	CB226170		
計						212,530.5			
単価						21,260	円/m		

							単価使用年月	2022.12	
							歩掛使用年月	2022.12	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-14号	間知ブロック張	150kg/個未満 粗面 控え350mm 再生砕石 RC-40 1号 遮水シート無	単位	m2	数量		1	単価	18,520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
間知ブロック張		150kg/個未満 各種 再生砕石 RC-40 1.0m3を超え3.0m3以下 18-8-40(高炉)	m 2	1	18,520	18,520	CB226020		
計						18,520			
単価						18,520	円/m2		

1 次単価表

							単価使用年月	2022. 12	
							歩掛使用年月	2022. 12	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-15号	目地板	瀝青繊維質目地板t=10	単位	m2	数量		1	単価	1,959
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m 2	1	1,959	1,959	CB224710		
	計					1,959			
	単価					1,959	円/m2		

							単価使用年月	2022. 12	
							歩掛使用年月	2022. 12	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-16号	遮水シート張	t=11mm	単位	m2	数量		1	単価	2,735
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	遮水シート張	遮水シートA(厚1.0+10.0mm)	m 2	1	2,735	2,735	CB226130		
	計					2,735			
	単価					2,735	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2022.12
歩掛使用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	PE-1-1	1号	単位	m	数量	1	単価	24,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 バックホ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m ³	0.3	32,050	9,615	CB240010	
型枠		一般型枠 小型構造物	m ²	2	7,067	14,134	CB240210	
目地板		瀝青繊維質目地板t=10	m ²	0.35	1,959	685.65	CB224710	
計						24,434.65		
単価						24,440	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2022.12
歩掛使用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	1号小段平張	1号	単位	m	数量	10	単価	10,650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 バックホ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m 3	0.382	32,050	12,243.1	CB240010	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	3.82	7,067	26,995.94	CB240210	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 バックホ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m 3	1.56	31,340	48,890.4	CB240010	
基礎碎石		17.5cmを超え20.0cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m 2	7.8	1,249	9,742.2	CB221110	
目地板		瀝青繊維質目地板t=10	m 2	4.388	1,959	8,596.09	CB224710	
計						106,467.73		
単価						10,650	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2022.12
							歩掛使用年月	2022.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-19号	施工標示紙		単位	箇所	数量		単価	11,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
施工標示紙			箇所	1	11,000	11,000	WYB00001	単- 61号
計						11,000		
単価						11,000	円/箇所	

							単価使用年月	2022.12
							歩掛使用年月	2022.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-20号	人工張芝 (わら芝)		単位	m2	数量		単価	619.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人工張芝			m 2	1	619.1	619.1	CB220910	
計						619.1		
単価						619.1	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2022.12
歩掛使用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	根固めブロック	2t 平型	単位	m2	数量	37.8	単価	19,880
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
[製作]								
消波根固めブロック製作	2.5t以下 鋼製型枠 異形ブロック10t未満 18-8-40(高炉) 0.79m3を超え0.86m3以下	個	18	30,910	556,380	CB310010		
鉄筋工 [市場単価]	各種 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	t	0.138	202,900	28,000.2	WB810010	単一 62号	
[積込・運搬]								
消波根固めブロック積込み	2.5t以下 ラフレンクレーン(油圧伸縮ジブ型)25t吊 標準	個	18	1,590	28,620	CB310180		
消波根固めブロック運搬	2.5t以下 積込み・据付け(層積) 5個 1.0km以下	個	18	1,748	31,464	CB310040		
[据付]								
消波根固めブロック据付け	2.5t以下 陸上 14.444個 層積 ラフレンクレーン(油圧伸縮ジブ型)25t吊 標準	個	18	4,078	73,404	CB310070		
吸出し防止材設置		m2	39.6	846.4	33,517.44	CB224720		
計					751,385.64			
単価					19,880	円/m2		

1 次単価表

							単価使用年月	2022.12
							歩掛使用年月	2022.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-22号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		単価	234
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	床掘り	土砂 標準 無し 無し	m 3	1	234	234	CB210030	
	計					234		
	単価					234	円/m3	

							単価使用年月	2022.12
							歩掛使用年月	2022.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-23号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		単価	260.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	床掘り	土砂 平均施工幅1m以上2m未満 無し 無し	m 3	1	260.8	260.8	CB210030	
	計					260.8		
	単価					260.8	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022.12
歩掛使用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	埋戻し		単位	m3	数量		1	単価	2,558
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	埋戻し	最大埋戻幅1m未満	m 3	1	2,558	2,558	CB210410		
	計					2,558			
	単価					2,558	円/m3		

単価使用年月	2022.12
歩掛使用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	基面整正		単位	m2	数量		1	単価	396.9
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	基面整正		m 2	1	396.9	396.9	CB210080		
	計					396.9			
	単価					396.9	円/m2		

1 次単価表

							単価使用年月	2022.12
							歩掛使用年月	2022.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-26号	プレキャストU型側溝 (CP-U2-B400-H500)		単位	m	数量	10	単価	17,060
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
U型側溝		据付け L=4000mm 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000を超え2000kg/個以下 無し 無し	m	10	17,060	170,600	WB821410 単一 63号	
計						170,600		
単価						17,060	円/m	

							単価使用年月	2022.12
							歩掛使用年月	2022.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-27号	プレキャストU型側溝 (CP-U4-B400-H500)		単位	m	数量	10	単価	16,160
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
U型側溝		据付け L=4000mm 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000を超え2000kg/個以下 無し 無し	m	10	16,160	161,600	WB821410 単一 64号	
計						161,600		
単価						16,160	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2022.12
							歩掛使用年月	2022.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-28号	側溝蓋 (グレーチング蓋)	T-2 B400 並目 クリップ 止め	単位	枚	数量		単価	14,310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	枚	1	13,920	13,920	WB821430	単一 65号
クリップ (材料費)			個	1	385	385	WYB00002	単一 66号
計						14,305		
単価						14,310	円/枚	

							単価使用年月	2022.12
							歩掛使用年月	2022.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-29号	側溝蓋 (グレーチング蓋)	T-14 B400 並目 クリップ 止め	単位	枚	数量		単価	21,590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	21,200	21,200	WB821430	単一 67号
クリップ (材料費)			個	1	385	385	WYB00004	単一 66号
計						21,585		
単価						21,590	円/枚	

1次単価表

							単価使用年月	2022.12
							歩掛使用年月	2022.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-30号	現場打ち集水桝	1号	単位	箇所	数量		単価	47,840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水桝・街渠桝（本体）		18-8-40(高炉) 0.36m3を超え0.38m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	47,840	47,840	CB222950	
計						47,840		
単価						47,840	円/箇所	

							単価使用年月	2022.12
							歩掛使用年月	2022.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-31号	蓋 (グレーチング蓋)	T-2 600×600用 並目 クリップ 止め	単位	枚	数量		単価	21,260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	枚	1	19,720	19,720	WB821430 単一 68号	
クリップ(材料費)			個	4	385	1,540	WYB00006 単一 69号	
計						21,260		
単価						21,260	円/枚	

1次単価表

							単価使用年月	2022.12
							歩掛使用年月	2022.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-32号	現場打ち集水桝	1号	単位	箇所	数量		単価	47,840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水桝・街渠桝（本体）		18-8-40(高炉) 0.36m3を超え0.38m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	47,840	47,840	CB222950	
計						47,840		
単価						47,840	円/箇所	

							単価使用年月	2022.12
							歩掛使用年月	2022.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-33号	蓋 (グレーチング蓋)	T-14 600×600用 並目 ホル固定	単位	枚	数量		単価	35,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	35,100	35,100	WB821430 単一 70号	
計						35,100		
単価						35,100	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2022.12
歩掛使用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	1号基礎コンクリート	1号	単位	m	数量	10	単価	11,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	2.2	30,710	67,562	CB240010	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	4	7,067	28,268	CB240210	
基礎砕石		17.5cmを超え20.0cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m 2	11	1,249	13,739	CB221110	
目地板		瀝青繊維質目地板t=10	m 2	0.22	1,959	430.98	CB224710	
計						109,999.98		
単価						11,000	円/m	

1 次単価表

							単価使用年月	2022.12	
							歩掛使用年月	2022.12	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-35号	大型ブロック積 (1号大型ブロック積)	控え750mm	単位	m2	数量		10	単価	37,890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
大型ブロック積		有り 標準	m 2	10	37,790	377,900	CB226230		
目地材 (材料費)		瀝青繊維質目地板 t=10mm	m 2	0.816	1,130	922.08	単一 71号		
計						378,822.08			
単価						37,890	円/m2		

							単価使用年月	2022.12	
							歩掛使用年月	2022.12	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-36号	胴込・裏込コンクリート (1号大型ブロック積)	1号	単位	m3	数量		1	単価	23,540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
胴込・裏込コンクリート		大型ブロック 18-8-40(高炉) 標準	m 3	1	23,540	23,540	CB226110		
計						23,540			
単価						23,540	円/m3		

1 次単価表

							単価使用年月	2022.12
							歩掛使用年月	2022.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-37号	胴込・裏込材(砕石) (1号大型ﾌﾞﾛｯｸ積)	再生砕石 RC-40	単位	m3	数量		単価	3,499
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
胴込・裏込材(砕石)		大型ﾌﾞﾛｯｸ 再生砕石 RC-40	m 3	1	3,499	3,499	CB226120	
計						3,499		
単価						3,499	円/m3	

							単価使用年月	2022.12
							歩掛使用年月	2022.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-38号	天端ｺﾝｸﾘｰﾄ (1号天端ｺﾝｸﾘｰﾄ)	1号	単位	m3	数量		単価	52,740
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
天端ｺﾝｸﾘｰﾄ		18-8-40(高炉) 一般養生	m 3	1	52,740	52,740	CB226180	
計						52,740		
単価						52,740	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022.12
歩掛使用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	目地板 (1号天端コンクリート)	瀝青繊維質目地板t=10	単位	m2	数量	1	単価	1,959
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		瀝青繊維質目地板t=10	m 2	1	1,959	1,959	CB224710	
計						1,959		
単価						1,959	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2022.12
歩掛使用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-40号	1号小口止	1号	単位	箇所	数量	1	単価	48,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 バックホ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m 3		0.537	32,050	17,210.85	CB240010
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2		4.081	7,067	28,840.42	CB240210
目地板		瀝青繊維質目地板t=10	m 2		1.133	1,959	2,219.54	CB224710
計							48,270.81	
単価							48,280	円/箇所

1次単価表

単価使用年月	2022.12
歩掛使用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-41号	2号小口止	1号	単位	箇所	数量	1	単価	64,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 バックホ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m 3		0.721	32,050	23,108.05	CB240010
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2		5.447	7,067	38,493.94	CB240210
目地板		瀝青繊維質目地板t=10	m 2		1.477	1,959	2,893.44	CB224710
計							64,495.43	
単価							64,500	円/箇所

1次単価表

単価使用年月	2022.12
歩掛使用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-42号	1号張コンクリート	1号 t=70mm	単位	m2	数量	10	単価	2,918
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.7	25,950	18,165	CB240010	
基礎砕石		7.5cmを超え12.5cm以下 砕石(各種) 全ての費用	m 2	10	1,087	10,870	CB221110	
目地板		瀝青繊維質目地板t=10	m 2	0.07	1,959	137.13	CB224710	
計						29,172.13		
単価						2,918	円/m2	

1 次単価表

							単価使用年月	2022.12	
							歩掛使用年月	2022.12	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一43号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッチャラン RC-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量		1	単価	399.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
下層路盤(車道・路肩部)		100mm 1層施工 再生クワッチャラン RC-30 全ての費用	m 2	1	399.4	399.4	CB410030		
計						399.4			
単価						399.4	円/m2		

							単価使用年月	2022.12	
							歩掛使用年月	2022.12	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一44号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 3.0m超	単位	m2	数量		1	単価	1,437
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
表層(車道・路肩部)		3.0m超 40mm 再生密粒度アスコン(13) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	1,437	1,437	CB410260		
計						1,437			
単価						1,437	円/m2		

1次単価表

							単価使用年月	2022.12	
							歩掛使用年月	2022.12	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-45号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッチャラン RC-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量		1	単価	399.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
下層路盤(車道・路肩部)		100mm 1層施工 再生クワッチャラン RC-30 全ての費用	m 2	1	399.4	399.4	CB410030		
計						399.4			
単価						399.4	円/m2		

							単価使用年月	2022.12	
							歩掛使用年月	2022.12	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-46号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量		1	単価	1,717
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
表層(車道・路肩部)		3.0m超 50mm 再生密粒度アスコン(13) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	1,717	1,717	CB410260		
計						1,717			
単価						1,717	円/m2		

1次単価表

							単価使用年月	2022.12	
							歩掛使用年月	2022.12	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-47号	ガードレール (Gr-C-4E)	塗装品 Gr-C-4E 21m以上50m未満 曲線部補正無	単位	m	数量		1	単価	9,962
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
防護柵設置工 (ガードレール設置工)		土中建込 Gr-C-4E 塗装品 21m以上50m未満 無 無 無 加算無し	m	1	9,962	9,962	WB810510 単一 72号		
計						9,962			
単価						9,962	円/m		

							単価使用年月	2022.12	
							歩掛使用年月	2022.12	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-48号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量		1	単価	7,476
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m3	1	7,476	7,476	WB824010 単一 73号		
計						7,476			
単価						7,476	円/m3		

1 次単価表

							単価使用年月	2022.12
							歩掛使用年月	2022.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一49号	舗装版破碎	コンクリート舗装版 舗装版厚 10 c m	単位	m2	数量		単価	165.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		コンクリート舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	165.6	165.6	CB430310	
計						165.6		
単価						165.6	円/m2	

							単価使用年月	2022.12
							歩掛使用年月	2022.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一50号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		単価	1,917
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋) 構造物とりこわし 機械積込 有り 10.9km以下 全ての費用	m 3	1	1,917	1,917	CB227010	
計						1,917		
単価						1,917	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 12
歩掛使用年月	2022. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-51号	処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	3,525
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (m3)		m3	1	3,525	3,525	WB020051	単- 74号	
計					3,525			
単価					3,525	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2022.12
歩掛使用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	仮設盛土(一次)	単位	m3	数量	単価	金額	単価	2,607
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
[採取]								
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	480	249.6	119,808	CA700010		
土砂等運搬	標準 トラック山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 8.5km以下	m3	480	1,480	710,400	CB210110		
[設置]								
整地	敷均し(ルース) 標準(10,000m3未満) 無し	m3	480	151.7	72,816	CA700310		
[撤去]								
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	480	249.6	119,808	CA700010		
土砂等運搬	標準 トラック山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m3	480	356.1	170,928	CB210110		
整地	残土受入れ地での処理	m3	480	119.9	57,552	CA700310		
計						1,251,312		
単価						2,607	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022.12
歩掛使用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-53号	大型土のう (一次)	単位	袋	数量	単価	金額	単価	6,980
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
[採取]								
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m ³	200	249.6	49,920	CA700010		
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 8.5km以下	m ³	200	1,480	296,000	CB210110		
[製作・設置]								
大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	袋	238	4,477	1,065,526	WB252730	単一 75号	
[撤去]								
大型土のう工	撤去 6m以下	袋	238	649.3	154,533.4	WB252730	単一 76号	
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m ³	200	356.1	71,220	CB210110		
整地	残土受入れ地での処理	m ³	200	119.9	23,980	CA700310		
計					1,661,179.4			
単価					6,980		円/袋	

1次単価表

単価使用年月	2022.12
歩掛使用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	仮設盛土(二次)	単位	m3	数量	単価	金額	単価	2,607
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
[採取]								
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	480	249.6	119,808	CA700010		
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m3	480	356.1	170,928	CB210110		
[設置]								
整地	敷均し(ルース) 標準(10,000m3未満) 無し	m3	480	151.7	72,816	CA700310		
[撤去]								
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	480	249.6	119,808	CA700010		
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 8.5km以下	m3	480	1,480	710,400	CB210110		
整地	残土受入れ地での処理	m3	480	119.9	57,552	CA700310		
計					1,251,312			
単価					2,607	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2022.12
歩掛使用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-55号	大型土のう (二次)	単位	袋	数量	単価	金額	単価	6,980
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
[採取]								
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m ³	200	249.6	49,920		CA700010	
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m ³	200	356.1	71,220		CB210110	
[製作・設置]								
大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	袋	238	4,477	1,065,526		WB252730	単一 75号
[撤去]								
大型土のう工	撤去 6m以下	袋	238	649.3	154,533.4		WB252730	単一 76号
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 8.5km以下	m ³	200	1,480	296,000		CB210110	
整地	残土受入れ地での処理	m ³	200	119.9	23,980		CA700310	
計						1,661,179.4		
単価						6,980	円/袋	

1次単価表

単価使用年月	2022.12
歩掛使用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-56号	締切盛土		単位	m3	数量	2,900	単価	192.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
[設置]								
整地		敷均し(ルース)標準(10,000m3未満) 無し	m3	2,900	151.7	439,930		CA700310
[撤去]								
積込(ルース)		土砂 土量50,000m3未満	m3	470	249.6	117,312		CA700010
計						557,242		
単価						192.2	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022.12
歩掛使用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-57号	大型土のう		単位	袋	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
[製作・設置]							1	5,127
大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	袋	1	4,477	4,477	WB252730	単一	75号
[撤去]								
大型土のう工	撤去 6m以下	袋	1	649.3	649.3	WB252730	単一	76号
計					5,126.3			
単価					5,127		円/袋	

1次単価表

単価使用年月	2022.12
歩掛使用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-58号	既設仮設盛土撤去	単位	m3	数量	単価	金額	単価	377.6
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
[撤去]								
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m 3	4,500	249.6	1,123,200	CA700010		
[搬出]								
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 8.5km以下	m 3	360	1,480	532,800	CB210110		
整地	残土受入れ地での処理	m 3	360	119.9	43,164	CA700310		
計					1,699,164			
単価					377.6	円/m3		

1 次単価表

							単価使用年月	2022. 12
							歩掛使用年月	2022. 12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-59号	ポンプ排水	40以上120(m3/h)未満 作業時排水	単位	日	数量		単価	
						47		13,680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ポンプ設置・撤去			箇所	1	76,820	76,820	WB252320 単一 77号	
ポンプ運転		40以上120(m3/h)未満 作業時排水	日	47	12,040	565,880	WB252310 単一 78号	
計						642,700		
単価						13,680	円/日	

							単価使用年月	2022. 12
							歩掛使用年月	2022. 12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-60号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
						1		13,130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	13,130	13,130	WB010212 単一 79号	
計						13,130		
単価						13,130	円/人日	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 12
歩掛使用年月	2022. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-62号	鉄筋工 [市場単価]	各種 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	単位	t	数量	1	単価	202,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	構造用丸鋼	SS400 径16	t	1.03	139,000	143,170		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	59,677.8	59,677		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		53		
	計					202,900		
	単価					202,900	円/t	

参考資料（１）

単価使用年月	2022.12
歩掛使用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-63号	U型側溝	据付け L=4000mm 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000を超え2000kg/個以下 無し 無し	単位	m	数量	10	単価	17,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 2 0 0 0 2 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	5,061.99	50,619		
ロングU CP-U2		B400-H500-L4000	個	2.5	47,200	118,000		
再生クラッシャーラン		RC-40	m ³	1.44	1,350	1,944		
諸雑費(まるめ)			式	1		37		
計						170,600		
単価						17,060	円/m	

参考資料（１）

単価使用年月	2022.12
歩掛使用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-64号	U型側溝	据付け L=4000mm 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000を超え2000kg/個以下 無し 無し	単位	m	数量	10	単価	16,160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	U型側溝	L 2 0 0 0 2 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	5,061.99	50,619		
	ロングU CP-U4	B400-H500-L4000	個	2.5	43,600	109,000		
	再生クラッシャーラン	RC-40	m ³	1.44	1,350	1,944		
	諸雑費(まるめ)		式	1		37		
	計					161,600		
	単価					16,160	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 12
歩掛使用年月	2022. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-67号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	21,200
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
蓋版コンクリート・鋼製	170kg以下 昼 無	枚	100	798	79,800			
ロングU専用鋼製グレーチング	T-14 B400 側溝用 かさ上げ 並目	枚	100	20,400	2,040,000			
諸雑費 (まるめ)		式	1		200			
計					2,120,000			
単価					21,200	円/枚		

参考資料（1）

単価使用年月	2022.12
歩掛使用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-68号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	19,720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	蓋版コンクリート・鋼製	40kg以下 昼 無	枚	100	320	32,000		
	グレーチング樹蓋	T-2 600×600 落込 並目	枚	100	19,400	1,940,000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					1,972,000		
	単価					19,720	円/枚	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.12
歩掛使用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一70号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	35,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	蓋版コンクリート・鋼製	170kg以下 昼 無	枚	100	798	79,800		
	グレーチング樹蓋	T-14 600×600 落込 並目 ボルト固定	枚	100	34,300	3,430,000		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		200		
	計					3,510,000		
	単価					35,100	円/枚	

参考資料（1）

							単価使用年月	2022.12
							歩掛使用年月	2022.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-71号	目地材（材料費）	瀝青繊維質目地材 t=10mm	単位	m ²	数量	1	単価	1,130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
瀝青繊維質目地材		厚10mm	m ²	1	1,130	1,130		
計						1,130		
単価						1,130	円/m ²	

							単価使用年月	2022.12
							歩掛使用年月	2022.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-72号	防護柵設置工（ガードレール設置工）	土中建込 Gr-C-4E 塗装品 21m以上50m未満 無 無 無 加算無し	単位	m	数量	1	単価	9,962
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガードレール設置工 土中建込用		Gr-C-4E 塗装	m	1	9,962.64	9,962		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						9,962		
単価						9,962	円/m	

参考資料（1）

							単価使用年月	2022.12
							歩掛使用年月	2022.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-73号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m ³	数量	1	単価	7,476
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m ³	1	7,476	7,476		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7,476		
単価						7,476	円/m ³	

							単価使用年月	2022.12
							歩掛使用年月	2022.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-74号	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量	100	単価	3,525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻(無筋) [協和鉱業株]	m ³	100	3,525	352,500		
計						352,500		
単価						3,525	円/m ³	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.12
歩掛使用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-75号	大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	4,477
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.278	23,520	6,538			
特殊作業員		人	0.278	22,470	6,246			
普通作業員		人	0.278	19,845	5,516			
大型土のう袋材	H=1.08m W=1.1m	袋	10	1,100	11,000			
バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6m以下	日	0.278	53,030	14,742	WK250500	単一	86号
諸雑費（率+まるめ） 4%		式	1		728			
計					44,770			
単価					4,477		円/袋	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.12
歩掛使用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-76号	大型土のう工	撤去 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	649.3
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.069	23,520	1,622			
特殊作業員		人	0.069	22,470	1,550			
バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	日	0.069	48,140	3,321		WK250500	単一 87号
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					6,493			
単価					649.3		円/袋	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.12
歩掛使用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-77号	ポンプ設置・撤去	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	76,820
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.5	23,520	11,760			
特殊作業員		人	0.1	22,470	2,247			
普通作業員		人	2	19,845	39,690			
バックホウ運転		日	0.5	46,240	23,120	WK250540	単一 88号	
諸雑費（まるめ）		式	1		3			
計					76,820			
単価					76,820	円/箇所		

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 12
歩掛使用年月	2022. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-78号	ポンプ運転	40以上120(m3/h)未満 作業時排水	単位	日	数量	1	単価	12,040
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員		人	0.14	22,470	3,145			
工事中水中ポンプ運転	40以上120(m3/h)未満 作業時排水	日	1	627	627	WK250400	単一	89号
発動発電機運転	40以上120(m3/h)未満 作業時排水	日	1	7,920	7,920	WK250410	単一	90号
諸雑費（率+まるめ） 3%		式	1		348			
計					12,040			
単価					12,040		円/日	

参考資料（１）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.12 2022.12 1.000-00-00-2-0	
単-79号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		1	単価	13,130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員B			人	1	13,125	13,125			
諸雑費（まるめ）			式	1		5			
計						13,130			
単価						13,130	円/人日		

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.12 2022.12 1.000-00-00-2-0	
単-80号	掘削（ICT）保守点検	土砂 オープンカット 無し 5,000m3未満 3200m3	単位	式	数量		1	単価	18,816
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	0.8	23,520	18,816			
計						18,816			
単価						18,816	円/式		

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.12 2022.12 1.000-00-00-2-0
単-81号	路体（築堤）盛土（ICT）保守点検	10,000m3未満 無し 7300m3	単位	式	数量	1	単価 27,306
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	1.161	23,520	27,306	
計						27,306	
単価						27,306	円/式

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.12 2022.12 1.000-00-00-2-0
単-82号	法面整形（ICT）保守点検	切土部 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 800m2	単位	式	数量	1	単価 6,115
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.26	23,520	6,115	
計						6,115	
単価						6,115	円/式

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.12 2022.12 1.000-00-00-2-0	
単-83号	法面整形（ICT）保守点検	盛土部 無し レキ質土、砂及び砂質土、粘性土 2470m2	単位	式	数量	1	単価	11,995
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.51	23,520	11,995		
計						11,995		
単価						11,995	円/式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.12 2022.12 1.000-00-00-2-0	
単-84号	システム初期費（ICT）	バックホウ	単位	式	数量	1	単価	598,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		バックホウ	式	1		598,000		
計						598,000		
単価						598,000	円/式	

参考資料（２）

単価使用年月	2022.12
歩掛使用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-86号	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価	53,030
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	22,680	22,680			
軽油	1. 2号	L	98	138	13,524			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.39	12,100	16,819			
諸雑費（まるめ）		式	1		7			
計					53,030			
単価					53,030	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2022.12
歩掛使用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-87号	バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	単位	日	数量	1	単価	48,140
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	22,680	22,680			
軽油	1. 2号	L	74	138	10,212			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.26	12,100	15,246			
諸雑費（まるめ）		式	1		2			
計					48,140			
単価					48,140	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 12
歩掛使用年月	2022. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一88号	バックホウ運転	単位	日	数量	単価	金額	単価	46,240
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	22,680	22,680			
軽油	1. 2号	L	69	138	9,522			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.16	12,100	14,036			
諸雑費（まるめ）		式	1		2			
計						46,240		
単価						46,240	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 12
歩掛使用年月	2022. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一90号	発動発電機運転	40以上120 (m3/h) 未満 作業時排水	単位	日	数量	1	単価	7,920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	軽油	1. 2号	L	38	138	5,244		
	発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	3 5 k V A	日	1.2	2,230	2,676		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					7,920		
	単価					7,920	円/日	